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رصدخانه

آموزگاران در بند 
سرپرست معلمان ایرانی در امارات هم بازداشت شد

جدیدترین دور اقدامات غیردوستانه و محدودکننده امارات متحده عربی 
علیــه اتباع ایرانی که چند روز پیش با اعلام خبر بازداشــت ۲۲ معلم زن و 
مرد ایرانی در این کشور آغاز شده بود، امروز با بازداشت سرپرست معلمان 
ایرانی در این کشور وارد فاز جدیدی شد. دولت امارات، دلیل بازداشت این 
افراد را ممنوعیت های قانونی و نداشتن مجوز کار عنوان کرده است. به این 
ترتیب، آن گونه که مشخص است، با وجود موضع گیری مقامات مسئول 
ایرانی و اعتراضات مطرح شده در این زمینه، تلاش ها و پیگیری ها هنوز 
نتیجه ای نداشته و امارات دست کم در شرایط کنونی قصد ندارد از مواضع 
خود کوتاه بیاید. این در حالی اســت که انجام اقدامات این چنینی از سوی 
امارات، امری جدید نبوده و در گذشته نیز مواردی از وضع محدودیت علیه 

اتباع ایرانی حاضر در این کشور رخ داده است.
بر اســاس گزارش امروز خبرگزاری ها، در پی بازداشت ۲۲ معلم زن و مرد 
ایرانی در امارات متحده عربی، سرپرســت مدارس ایران در این کشور نیز 
بازداشت شــد. این گزارش ها حاکی از آن است که شهباز گودرزی توسط 
دادستانی العین بازداشت شده است. این در حالی است که از حدود ۸ روز 
پیش، ۹ معلم مرد ایرانی و ۱۳ معلم زن ایرانی به دلیل نداشتن بطاقه العمل 
)کارت کســب و کار( و همچنیــن مجوز کار در منطقــه العین که زیر نظر 
ابوظبی است، بازداشت شده اند. آن گونه که منابع رسمی اماراتی می گویند، 
هرچند معلمان زن در حال حاضر به قرار کفالت آزاد شــده اند، اما معلمان 
مرد همچنان در بازداشت به سر می برند. مقامات اماراتی می گویند مجوز 
کار این معلمان مربوط به دوبی بوده و شامل منطقه العین نمی شده است. 
پرونده این معلمان در حال حاضر در دست دادستانی منطقه العین است. 
در حقیقت، امارات مجوز کار این معلمان بــرای کار در ابوظبی را نامعتبر 
دانسته و مدعی شده که این افراد با ویزای دوبی نمی توانند در العین تدریس 
کنند. اما ایران اعلام کرده این معلمان از ســال های گذشته با مجوز کار 
و اقامــت در دوبی به صــورت متعارف در ابوظبی نیــز تدریس می کردند و 
مشکلی هم در این زمینه نداشتند. امارات مدعی است در طول چند سال 
گذشته، تذکرات کتبی و شفاهی لازم در این زمینه را به سرپرست مدارس 

جمهوری اسلامی ایران در این منطقه و سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در ابوظبی برای کسب مجوزهای لازم داده است.

گفتنی اســت در پی بازداشــت معلم های ایرانی در امارات، وزارت خارجه 
ایران، کاردار امارات را احضار کرد. وزارت خارجه نگرانی خود را از بازداشت 
این معلمان ابراز کرده و خواســتار حل و فصل این مســئله و آزادی هر چه 
زودتر آنان شــد. وزارت خارجه ایران تصریح کرد که این بازداشت با وجود 
چند ســال کار قانونی و فعالیت مدارس ایرانی انجام شــده است. سفارت 
ایران در امارات نیز به محض اطلاع از این موضوع، جزئیات را از مقامات 
محلی امارات پیگیری و تلاش برای آزادی معلمان را آغاز کرد. هم زمان، 
اعضای کانون صنفی معلمان ایران، با اعتراض به بازداشت معلمان ایرانی 
در امارات، از سازمان های بین المللی خواستند که این اقدام دولت امارات 

متحده عربی را محکوم کنند. اعضای کانون صنفی معلمان اعلام کردند: 
»در این اینکه اصــل ماجرا چه بوده، هیچ گونه اظهارنظری نمی کنیم. اما 
این احتمال می رود که اماراتی ها بهانه پاسپورت نداشتن معلمان را آورده 
باشــند و آن ها را بازداشــت کرده اند؛ چرا که حتی مهلت معلمان در خاک 

امارات هنوز تمام نشده است«. 
روز گذشته نیز محمدمهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس خبر داد که این کمیسیون خواستار آن شده که وزیر امور خارجه و 
در صورت لزوم رئیس  جمهور به ایــن موضوع ورود پیدا کنند و »ظرف ۲۴ 
ساعت نســبت به آزادی معلمان بازداشت شده در امارات اقدام کنند«. به 
گفته زاهدی، قرار بود جلســه ای نیز تا ظهر امروز )چهارشــنبه( در وزارت 
امور خارجه با حضور نماینده کمیسیون آموزش مجلس برای پیگیری این 

موضوع برگزار شــود. رســول پاپایی، معاون روابط عمومی وزارت آموزش 
و پرورش نیز شــکایت اداره کار منطقــه العین در ابوظبــی از این معلم ها 
را »بهانه تراشــی« خوانــد. با این وجود، به نظر می رســد ایــن اقدامات و 
پیگیری های انجام شــده، تاکنون نتوانسته به نتیجه ای مطلوب منتهی 
شــود؛ زیرا بازداشت سرپرســت معلمان ایرانی در امارات، اقدامی بود که 
امروز و پس از این پیگیری ها از ســوی امارات انجام گرفت. به این ترتیب، 
اکنون درباره این نکته اتفاق نظر وجود دارد که دستگاه ها و وزارتخانه های 
ذیربط، بایــد تلاش جدی تــر و همه جانبه تری را جهت حــل و فصل این 

موضوع سازمان دهند.
گفتنی است انجام اقدامات خصمانه این چنینی از سوی اماراتی ها، امری 
جدید نبوده و مسبوق به سابقه است. تابستان سال ۱۳۹۲ نیز دولت امارات 
بدون ذکر دلیل شروع به اخراج ایرانیانی کرد که برخی از آن ها بیش از ۲۰ 
ســال بود در دوبی اقامت داشــتند. وزارت امنیت امارات در آن زمان طی 
تماس تلفنی با تعدادی از ایرانیان از آنان می خواســت با در دست داشتن 
گذرنامه به اداره امنیت این کشــور مراجعه کنند و بعد از مراجعه این افراد 
گذرنامــه آنان را توقیف و اقامت آنان را نیز لغو می کرد و بعد یک فرصت دو 
هفته ای یا یک ماهه به آنان می داد تا از امارات خارج شوند. این موضوع به 
مجلس ایران کشیده شد و کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی آن را بررســی کرد. مدتی بعد، معاون حقوقی، کنسولی و 
ایرانیان خارج از کشــور وزیر خارجه اعلام کرد که رونــد اخراج ایرانیان از 
امارات متوقف شده و مأموران اماراتی به هم وطنانی که قبلا به اداره اقامت 
و پلیس فراخوانده شده بودند، اعلام کردند که اقامت آن ها تا اطلاع ثانوی 
بلامانع است. اکنون نیز بازداشت معلمان ایرانی در حالی صورت می گیرد 
که در حال حاضر ۸ مدرســه ایرانی در امارات مشغول به فعالیت هستند و 
فعالیت آن ها به ۶۱ ســال قبل برمی گردد. مدرسه ایرانی فعال در منطقه 
العین نیز قدمتی ۴۵ ساله دارد. بر اســاس آخرین خبرها، با وجود در نظر 
گرفته شدن وکیلی برای بازداشت شــدگان، امارات تاکنون از آزادی بقیه 

این افراد حتی به قید وثیقه نیز خودداری کرده است.

عاملان حمله تروریستی اخیر آنکارا شناسایی شدند 
با گذشت چند روز از وقوع دو انفجار تروریستی در پایتخت ترکیه که به جان باختن ۹۷ تن منجر شد، پلیس ترکیه اعلام کرد عاملان وقوع این انفجارها را شناسایی کرده است. این در حالی است که هنوز هیچ فرد یا گروهی رسما مسئولیت 
این حملات را بر عهده نگرفته است. پلیس ترکیه اعلام کرده یکی از عاملان انفجارهای تروریستی اخیر در آنکارا، برادر فردی بوده که در ماه ژوئیه یک اقدام تروریستی مشابه را انجام داده بود. یونس امره آلاغوز که برادرش عبدالرحمان 

در ماه ژوئیه با انجام یک اقدام تروریستی، ۳۳ نفر را کشت، فردی است که به عنوان یکی از عاملان انفجارهای اخیر شناسایی شده است. نام تروریست دیگر، عمر دنیز دوندار اعلام شده است.
بر اساس اعلام منابع خبری ترکیه، این دو نفر از روی »دی ان ای« به دست آمده در محل انفجارها شناسایی شده اند. این دو نفر جداگانه، از غازیانتپ خود را به آنکارا رسانده و جزو لیست ۲۱ نفره ای بودند که پلیس ترکیه به عنوان عاملان 
احتمالی حملات تروریســتی تهیه کرده بود. از زمان وقوع حمله تروریســتی ماه ژوئیه در شهر سوروچ که فعالان کرد را هدف قرار داد، محل اختفای یونس آلاغوز نامشخص بوده است. آن حمله به گروه تروریستی داعش نسبت داده شد، 
اما گروه مذکور هیچ گاه مســئولیت آن را بر عهده نگرفت. فرضیات موجود حاکی از آن است که این دو عامل انتحاری، احتمالا از سوریه وارد خاک ترکیه شده بودند.  بلافاصله پس از وقوع حمله تروریستی ماه ژوئیه، پلیس ترکیه با نگرانی 

از اینکه یونس آلاغوز نیز ممکن است همچون برادرش دست به اقدام تروریستی بزند، جست و جو برای یافتن وی را آغاز کرده بود. 

فلسطینی های در دور جدید مبارزات خود ۳ صهیونیست را در قدس و نزدیکی 
تل آویو از پای درآوردند.

سر هم کردن قطعات هوایپمای  منهدم 
شده ام اچ ۱۷ برای بررسی علت حادثه!

بوریس جانسون، شهردار لندن به همراه یوییچی ماسوزوئه، استاندار توکیو در مراسم سنتی چای ژاپنی، یک فنجان بزرگ 
چای را سر می کشد.

بر اثر رانش زمین در »کراچی« پاکستان 
۱۳ نفر جان باختند.

 »البغدادی« زخمی و به ترکیه 
منتقل شده است

ابوبکر البغدادی، سرکرده گروه تروریستی داعش، در جریان حمله 
هوایی ارتش عراق زخمی شده و با هماهنگی دستگاه های اطلاعاتی 
آمریکا، برای معالجه به ترکیه منتقل شــده اســت. دو روز پیش، 
جنگنده های عراقی با همکاری سوریه محل استقرار سرکرده داعش 
را هدف قرار دادند که طی این حمله، وی به شدت زخمی و به ترکیه 
منتقل شده است. منابع اگاه افزودند: »۲۰ تروریست دیگر نیز در این 
حمله به هلاکت رسیدند و سه تروریست نیز به شدت زخمی شده اند 
که حال جسمانی آن ها خطرناک توصیف شده است. در بین این سه 
نفر، نام ابوبکر البغدادی، سرکرده داعش نیز به چشم می خورد«. 

 شرط واشنگتن برای همکاری با 
مسکو در سوریه

جان کری، وزیر خارجه آمریکا گفت واشــنگتن تنها در صورتی 
با روسیه در جنگ علیه داعش همکاری خواهد کرد که مسکو 
راهبرد سیاسی دوسویه واشــنگتن را در خصوص تلاش برای 
جانشین شــدن فردی دیگر به جای بشــار اسد، رئیس جمهور 
سوریه، بپذیرد. وی اظهار داشت: »ما مصمم به ادامه رویکرد 
دو سویه هستیم که با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در 
نیویورک درباره آن به توافق رسیدیم. اگر روسیه تصمیمی درست 
بگیرد، ما می توانیم در یک دوره زمانی بســیار کوتاه تر، تأثیری 

جدی بر داعش داشته باشیم«.

 اظهارات جنجالی »ترامپ« درباره 
سیاست خارجی آمریکا

دونالد ترامــپ، نامزد پیشــتاز جمهوری خواهــان در انتخابات 
ریاســت جمهوری آینده آمریــکا، گفت ایالات متحــده به جای 
ملت سازی در خارج، باید بر رفع مشکلات خودش متمرکز باشد. 
وی در عین حال دو استثنا برای فلسفه خود قائل شد که به بحران 
کوزوو در دهه ۱۹۹۰ و جنگ کنونی علیه داعش مربوط می شود. 
ترامپ از دیرباز توســل به نیروی نظامی در خارج برای پیشــبرد 
دموکراسی را زیر ســوال برده و صراحتاً تهاجم به عراق در ۲۰۰۳ 
را محکوم کرده اســت. وی گفت با وجود اکراهش در خصوص 

مداخله نظامی، در مواردی این امر ضروری است.

 موضع وزارت خارجه آمریکا درباره 
آزمایش موشکی ایران

وزارت امور خارجه آمریکا، روز سه شنبه اعلام کرد به نظر می رسد 
آزمایش موشکی ایران که اواخر هفته اعلام شد، قطعنامه های 
شورای امنیت سازمان ملل متحد را نقض کرده باشد و واشنگتن 
این موضوع را در سازمان ملل متحد مطرح خواهد کرد. مارک 
تونر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در مصاحبه با خبرنگاران 
گفت: » به شدت این نگرانی وجود دارد که آزمایش اخیر، ظاهرا 
نقض قطعنامه ۱۹۲۹ شورای امنیت سازمان ملل متحد باشد و 
ما قطعا این موضوع را در شورای امنیت مطرح می کنیم؛ همان 
طور که درمورد آزمایش های گذشته نیز این کار را انجام دادیم«.

بین الملل


